

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,549,199,571	固定負債	6,853,074,245
有形固定資産	11,883,359,383	地方債等	5,021,747,842
事業用資産	5,619,171,640	長期未払金	-
土地	1,712,387,333	退職手当引当金	30,457,869
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	9,718,283,897	その他	1,800,868,534
建物減価償却累計額	-6,272,366,489	流動負債	837,903,434
工作物	1,441,627,182	1年内償還予定地方債等	590,513,783
工作物減価償却累計額	-986,445,083	未払金	15,207,311
船舶	-	未払費用	1,073,667
船舶減価償却累計額	-	前受金	1,352,684
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	76,511,240
航空機	-	預り金	153,244,749
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	7,690,977,679
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	5,684,800	固定資産等形成分	15,212,525,794
インフラ資産	5,904,285,487	余剰分(不足分)	-6,501,351,764
土地	2,481,289,065	他団体出資等分	27,409,666
建物	2,905,090,169		
建物減価償却累計額	-1,928,102,196		
工作物	15,441,057,846		
工作物減価償却累計額	-13,156,031,845		
その他	612,331,148		
その他減価償却累計額	-459,088,949		
建設仮勘定	7,740,249		
物品	1,775,946,994		
物品減価償却累計額	-1,416,044,738		
無形固定資産	946,396,481		
ソフトウェア	553,972		
その他	945,842,509		
投資その他の資産	1,719,443,707		
投資及び出資金	12,877,190		
有価証券	552,890		
出資金	12,324,300		
その他	-		
長期延滞債権	212,139,586		
長期貸付金	-		
基金	1,511,183,782		
減債基金	30,446,501		
その他	1,480,737,281		
その他	1,023,000		
徴収不能引当金	-17,779,851		
流動資産	1,880,361,804		
現金預金	1,118,289,477		
未収金	73,078,922		
短期貸付金	-		
基金	663,326,223		
財政調整基金	663,326,223		
減債基金	-		
棚卸資産	29,874,774		
その他	5,826		
徴収不能引当金	-4,213,418		
繰延資産	-	純資産合計	8,738,583,696
資産合計	16,429,561,375	負債及び純資産合計	16,429,561,375

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,853,819,336
業務費用	2,776,461,715
人件費	855,195,372
職員給与費	704,350,099
賞与等引当金繰入額	76,311,574
退職手当引当金繰入額	10,707,000
その他	63,826,699
物件費等	1,760,006,743
物件費	1,091,116,131
維持補修費	88,569,092
減価償却費	580,274,017
その他	47,503
その他の業務費用	161,259,600
支払利息	70,828,155
徴収不能引当金繰入額	7,647,928
その他	82,783,517
移転費用	3,077,357,621
補助金等	2,757,597,415
社会保障給付	285,821,329
その他	33,938,877
経常収益	564,334,591
使用料及び手数料	398,644,013
その他	165,690,578
純経常行政コスト	5,289,484,745
臨時損失	154,223,159
災害復旧事業費	152,899,089
資産除売却損	747,321
損失補償等引当金繰入額	-
その他	576,749
臨時利益	26,866,333
資産売却益	2,413,574
その他	24,452,759
純行政コスト	5,416,841,571

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,460,409,321	15,398,865,798	-6,939,825,772	1,369,295
純行政コスト(△)	-5,416,841,571		-5,416,841,571	-
財源	5,718,212,996		5,718,212,996	-
税収等	2,840,886,395		2,840,886,395	-
国県等補助金	2,877,326,601		2,877,326,601	-
本年度差額	301,371,425		301,371,425	-
固定資産等の変動(内部変動)		-172,572,829	172,572,829	
有形固定資産等の増加		567,633,893	-567,633,893	
有形固定資産等の減少		-654,655,688	654,655,688	
貸付金・基金等の増加		99,497,039	-99,497,039	
貸付金・基金等の減少		-185,048,073	185,048,073	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	762,370	762,370		
他団体出資等分の増加			-26,040,371	26,040,371
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-8,010,287	1,419,588	-9,429,875	-
その他	-15,949,133	-15,949,133	-	-
本年度純資産変動額	278,174,375	-186,340,004	438,474,008	26,040,371
本年度末純資産残高	8,738,583,696	15,212,525,794	-6,501,351,764	27,409,666

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	5,220,332,242
業務費用支出	2,132,709,263
人件費支出	822,059,464
物件費等支出	1,178,688,125
支払利息支出	70,828,155
その他の支出	61,133,519
移転費用支出	3,087,622,979
補助金等支出	2,759,009,427
社会保障給付支出	293,382,879
その他の支出	35,230,673
業務収入	6,069,731,156
税収等収入	2,797,995,145
国県等補助金収入	2,722,639,956
使用料及び手数料収入	396,194,880
その他の収入	152,901,175
臨時支出	152,899,089
災害復旧事業費支出	152,899,089
その他の支出	-
臨時収入	10,851,571
業務活動収支	707,351,396
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	550,919,693
公共施設等整備費支出	478,153,865
基金積立金支出	69,765,828
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	273,587,638
国県等補助金収入	124,342,000
基金取崩収入	143,832,055
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	2,413,583
その他の収入	-
投資活動収支	-277,332,055
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	564,611,407
地方債等償還支出	564,611,407
その他の支出	-
財務活動収入	291,934,294
地方債等発行収入	291,934,294
その他の収入	-
財務活動収支	-272,677,113
本年度資金収支額	157,342,228
前年度末資金残高	810,084,201
比例連結割合変更に伴う差額	1,279,862
本年度末資金残高	968,706,291
前年度末歳計外現金残高	152,458,746
本年度歳計外現金増減額	-2,875,560
本年度末歳計外現金残高	149,583,186
本年度末現金預金残高	1,118,289,477